Adapun kisah raja yang paling
terkenal, yaitu mengenai kisah Sultan Harun
Al-Rasyid, seorang khalifah pada masa dinasti
Abbasiyah, yang memiliki kerajaan di Bahdad,
(Yanti, 2009: 309). Sultan Harun Al-Rasyid
seperti dikemukakan oleh Anshori (2015:
211) bernama asli Harun Ibnu Muhammad,
putra termuda dari Muhammad Ibnu Ja’far Al-
Manshur, yang mendapat kursi kekhalifahan
pada tahun 170 Hijriyah/786 Masehi. Setelah
menduduki puncak kekuasaan dia mendapat